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Schriftelijke vragen

ex Artikel 36 Reglement van Orde gemeenteraad Wassenaar


Datum 12 mei 2025 Datum verzending 3 juni 2025

Nummer vraag 373

Ons zaaknummer Z/25/099847 Portefeuillehouder Burgemeester De Lange

  Bijlage 0


Onderwerp Beantwoording schriftelijke vragen ex art. 36 RvO raadslid Bellekom-Vogels over voederverbod


Geachte Raad,


Door raadslid Bellekom-Vogels van de Lokaal Wassenaar-fractie zijn op maandag 12 mei 2025 vragen gesteld met betrekking tot Uitvoering Voederverbod. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.


Vraag 1. Waarom is het verbod niet ingesteld voor heel Wassenaar?

Antwoord 1. Het voederverbod geldt nu alleen in de gebieden waar daadwerkelijk overlast ervaren wordt door inwoners. Dit is gebaseerd op meldingen van overlast. Om het voederverbod voor dit voorjaar nog te laten gelden was het aanwijzingsbesluit dat nu geldt de meest effectieve methode.

Om een algeheel voederverbod in de hele gemeente in te voeren moet de APV gewijzigd worden.


Vraag 2. Is het college bereid om in die gebieden waar de verordening van toepassing is borden en of tegels te plaatsen?

Antwoord 2. Om de totale hoeveelheid borden en tegels in de openbare ruimte overzichtelijk te houden is het niet wenselijk om nog meer borden te plaatsen. Op 18 december 2024 is motie 332 aangenomen om te zorgen voor minder borden in de openbare ruimte. Wel wil het college inzetten op extra communicatie over dit onderwerp, zodat duidelijk gemaakt wordt waarom het niet goed is om dieren te voeren en in welke gebieden het verbod geldt.
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Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,


drs. A.P.A. Oostermeijer, drs. L.A. de Lange, loco-gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

